
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001, 
Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

От 04 августа 2022 г.                                                                                                        № _120_ 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

организации профориентационной работы в 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня до 2025 г. 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым «Об утверждении Плана мероприятий по организации 

профориентационной работы в образовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым до 2025 года» от 07.07.2022 № 198, с целью организации 

профориентационной работы в образовательном учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации профориентационной работы в МБДОУ 

«Ромашка» с. Каменоломня до 2025 г. (прилагается). 

2. Специалисту по закупкам Стрелковой Е.С. подготовить проект договора о 

сотрудничестве с АО «Евпаторийский завод строительных материалов». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Общую Н.А. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

заведующего МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, 

педагог-психолог                                                                                               Т.С. Перстенюк  
 
 

 

Старший воспитатель                                                                       Общая Н.А. «____»________2022 г. 
Специалист по закупкам                                                             Стрелкова Е.С. «____»________2022 г. 

mailto:sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru


Приложение 
 к приказу от 04.08.2022 г.№ _120_ 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Исполняющий обязанности 
заведующего МБДОУ «Ромашка»  

с. Каменоломня, педагог-психолог 

_________ Т.С. Перстенюк  

«_04_» __августа 2022_ г. 

 

План мероприятий  

по организации профориентационной работы в МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня до 2025 г. 

 

№ п.п. Наименование мероприятий Участники 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

І. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 

Разработать и утвердить План мероприятий по развитию 

профессиональной ориентации воспитанников МБДОУ «Ромашка» 

с. Каменоломня до 2025 года с привлечением ресурсов 

предприятий, организаций, учреждений, с которыми заключены 

договора о сотрудничестве 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня До 01.08.2022 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

1.2 
Заключить договор о сотрудничестве АО «Евпаторийский завод 

строительных материалов». 
МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня До 10.08.2022 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

II. Координация, межуровневое я межведомственное взаимодействие 

2.1 

Обеспечить реализацию проектов по 

вопросам развития предпрофессионального образования, 

мотивации к труду воспитанников, в тесном взаимодействии с 

реальным сектором экономики и образовательными организациями 

района по схеме: «Детский сад-школа-колледж-ВУЗ-работа». 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

Постоянно 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

2.2 

Обеспечить выполнение совместных планов участников проекта по 

вопросам развития предпрофессионального образования, 

мотивации к труду воспитанников, в тесном взаимодействии с 

реальным сектором экономики 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

2022-2025 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 



2.3 

Привлекать к профориентационной работе с воспитанниками лиц, 

достигших значительных успехов в трудовой деятельности 

(политиков, бизнесменов и т.п.), которые начинали свою трудовую 

карьеру с рабочих профессий 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня Постоянно 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

Ш. Информационно-методическое обеспечение 

3 

Организовать проведение индивидуальных 

профессиональных консультаций воспитанникам и их родителям, в 

том числе о возможностях 

профессионального обучения под заказ работодателя через 

территориальные отделения ГКУ «Центр занятости населения», о 

профессиях, востребованных на рынке труда, в рамках проекта 

«Билет в будущее» 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

ТО ГКУ «Центр занятости населения» 

в г.Саки и Сакском районе (по 

согласованию) 

2022-2025 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

IV. Повышение компетенции специалистов в области  профессиональной ориентации 

4 

Обеспечить участие воспитателей, в прохождение курсов по 

повышению квалификации, лекциях и практических занятиях по 

профессиональной ориентации воспитанников, организованных 

ГБОУ ДО РК «Крымский республиканский институт 

постдипломного образования» 

Отдел образования администрации 

Сакского района 

МКУ «ЦООиДО» 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

2023-2025 

(согласно 

дополнительн

ым графикам) 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

V. Проведение профориентационных практических мероприятий для обучающихся и родителей (законных представителей) 

5 

Обеспечить организацию встреч воспитанников  с успешными 

работниками производства в рамках проведения 

профессиографических экскурсий  

 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

2022-2025 гг. 

1 раз в квартал 

(по 

согласованию) 

МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня 

 
 


